
                       Muzeum města Brna 
                            Špilberk 1, 662 24  Brno 
 
 
 
Otevírací doba: v září mimo pondělí 9-18 h, v říjnu mimo pondělí 9-17 h, 
v listopadu a prosinci mimo pondělí a úterý 10-17 h 
 
Vstupné: www.spilberk.cz. Prodej vstupenek končí hodinu před uzavřením expozic. 
 
 

Nabídka programů s výtvarnou tematikou 
školním a zájmovým skupinám  
na září až prosinec 2007 
 
Délka programů (podle domluvy s pedagogem): 
Komentovaná prohlídka – 30 až 60 minut 
Komentovaná prohlídka spojená s výtvarnou činností – 90 až 120 minut 
 
Objednávky přijímá:  
Mgr. Alice Stuchlíková, e-mail: stuchlikova@spilberk.cz, tel.: 542 123 635 
 
 
Hala století ve Wroclavi, architekt Max Berg 
Výstava představí jednu z polských architektonických památek, která je 
zapsána na Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO  
Místo konání: druhé patro západního křídla hradu Špilberku 
Časové rozmezí: 13. září – 4. listopadu 2007 
(vernisáž se uskuteční ve středu 12. září 2007 od 17 h) 
 
Program pro MŠ a ZŠ: Příběh o Babylonské věži 
Wroclavská Hala století (polsky Hala Ludowa) je centrální patrová stavba, která 
může při pohledu zvenčí připomínat Babylonskou věž. Během programu se 
seznámíme nejen s nejslavnější stavbou Maxe Berga – Halou století, ale i 
s příběhem jedné z nejznámějších staveb všech dob – Babylonské věže. Jako staří 
Babyloňané se spojíme a společnými silami vytvoříme věž sahající až k nebesům.  
 
 
 

http://www.spilberk.cz/
mailto:stuchlikova@spilberk.cz


Obrazopis sveta objektívom Milana Rastislava 
Štefánika 
Unikátní výstava fotografií ze sbírky Slovenského národního muzea 
v Martině 
Místo konání: barokní kaple hradu Špilberku 
Časové rozmezí: 20. září – 11. listopadu 2007 
(vernisáž se uskuteční ve středu 19. září 2007 od 17 h) 
 
Program pro MŠ a ZŠ: Deník cestovatele  
Představení osobnosti a zálib M. R. Štefánika hravou formou prostřednictvím 
výtvarné činnosti. Proměníme se do cestovatelů a astronomických pozorovatelů 
a navštívíme společně Francii, Španělsko, Turkestán, Rusko, Alžír, Tunis, Tahiti, 
Maltu a Itálii. V průběhu prohlídky si vytvoříme cestovatelský deník, kde 
zaznamenáme zážitky z právě poznaných dalekých krajin.  
 
 
Jů, hele, podívej! 
Výstava kreseb, litografií a loutek Stanislava Holého 
Místo konání: druhé patro západního křídla hradu Špilberku 
Časové rozmezí: 29. listopadu 2007 – 3. února 2008  
(vernisáž se uskuteční ve středu 28. listopadu 2007 od 17 h) 
 
Program pro MŠ a ZŠ: Jů a Hele 
Komentovanou prohlídku vánoční výstavy věnované veselým postavičkám Stanislava 
Holého doprovodí i letos dětský ateliér situovaný přímo v expozici, kde budou dětské 
obrázky umisťovány na nástěnky. Vedle Jů a Hele se na děti těší Hary Šoumen, Muf, 
Tryskomyši, Šamšula a pan Pip. Vzhledem k velkému každoročnímu zájmu o 
návštěvu dětské výstavy za doprovodu lektorky doporučujeme včasné objednání. 
 


